\
АДВОКАТСКАЯ ПАЛА ТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667010 Республика Тыва, r. Кызыл, ул. Калинина, 7 А, Тел./факс 8 (39422) 2-29-80

РЕШЕНИЕ №264

Совета Адвокатской палаты Республики Тыва

г.Кызыл 21 декабря 2023 года

О внесении изменений в Решение Совета АП РТ № 1 от 17 .О 1.2023 года «Об
определении полномочий Президента, вице-президента и членов Совета

Адвокатской палаты Республики Тыва»

Рассмотрев предложение Президента Адвокатской палаты Республики

Тыва Монге Ш.Р. и в целях эффективного осуществления Советом функций

коллегиального, исполнительного органа адвокатской палаты, Совет Адвокатской

палаты Республики Тыва, руководствуясь пп. 3 п. 3 ст. 31 Федерального закона
«Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета АП РТ №1 от 17.01.2023 года «Об
определении полномочий Президента, вице-президента и членов Совета

Адвокатской палаты Республики Тыва» изложив в следующей редакции:

« 1. У становить с О 1 января 2024 года следующие полномочия Президента,
вице-президента и членов Совета Адвокатской палаты Республики Тыва:

Монге Шолбан Романович - Президент

Осуществляет общее руководство деятельностью Палаты. Представляет

Адвокатскую палату в отношениях с органами государственной власти, органами

местного самоуправления, общественными объединениями и иными

организациями, а также с физическими лицами. Осуществляет взаимодействие с

Президентом и Советом Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации,

а также с региональными адвокатскими образованиями. Действует от имени 1
Адвокатской палаты без доверенности, выдает доверенности и заключает сделки

от имени Адвокатской палаты. Распоряжается имуществом Адвокатской палаты

по решению Совета в соответствии со сметой и назначением имущества.

Организует работу аппарата Адвокатской палаты, осуществляет прием на работу

и увольнение работников аппарата Адвокатской палаты, курирует организацию

кадровой работы, применяет меры поощрения и взыскания к штатным работникам

аппарата. Издает приказы и распоряжения. Созывает заседания Совета

Адвокатской палаты. Обеспечивает исполнение решений Совета и решений

Собрания адвокатов. Возбуждает дисциплинарное производство в отношении

адвоката при наличии допустимого повода и в порядке, предусмотренном

Кодексом профессиональной этики адвоката. Осуществляет распределение между

членами Совета обращений граждан, организаций и запросов адвокатов для

подготовки проектов ответов, правовых заключений и разъяснений, подготовки

ответов на входящие обращения и осуществляет редактирование окончательных

текстов документов.

Мунзук Мерrен Мерrенович - вице-президент

Осуществляет связь с органами государственной власти, местного

самоуправления, организует сотрудничество с правозащитными и

общественными организациями, а также взаимодействие со средствами массовой

информации. Осуществляет контроль за: организацией бесплатной юридической

помощи и их финансированием, оплатой обязательных отчислений адвокатами, а

также исполнением решений, принятых Советом и Собранием адвокатов.

Курирует организацию информирования органов государственной власти,

органов местного самоуправления, общественных объединений и иных

организаций, а также физических лиц о деятельности Совета и членов Совета.

Координирует работу по представительству Адвокатской палаты в судах.

Оказывает содействие Президенту в организации работы аппарата Адвокатской

палаты, в том числе по вопросам ведения статистического учета, осуществляе
т

контроль за ведением текущего делопроизводства. Координирует работу Совета

молодых адвокатов Адвокатской палаты Республики Тыва. Вносит в

Адвокатскую палату представления о возбуждении . дисциплинарного

производства. Подготавливает проекты ответов по обращениям граждан,

организаций и запросам адвокатов по вопросам адвокатской деятельности.

Выполняет отдельные поручения президента. Исполняет обязанности президента

в его отсутствие (в случае болезни, командировки и в других случаях).

Сарыrлар Алаш Михайлович - член Совета

Организует работу Совета Адвокатской палаты по оказанию юридической

помощи адвокатами, участвующими в качестве защитников в уголовном

судопроизводстве по назначению органов дознания, органов пре
дварительного

следствия или суда, в соответствии с Порядками определенными советами

Федеральной палаты адвокатов и Адвокатской палаты Республики Тыва,

контролирует его исполнение адвокатами, правоохранительными и судебными

органами. Принимает решения в соответствии с Правилами Адвокатской палаты

Республики Тыва по назначению по назначению, замены и отстранении

защитников /представителей/. Ведет работу по взаимодействию с Федеральной

палатой адвокатов Российской Федерации по вопросам поэтапного внедрения и

эксплуатации подсистем Комплексной информационной системы адвокатуры

России (КИС АР). Подготавливает проекты ответов по обращениям

правоохранительных и судебных органов по вопросам работы адвокатов по

назначению.

Бады Диана Тюменовна - член Совета

Представительство АП РТ в судах различного уровня по вопросам
оспаривания решений Совета о применении мер дисциплинарной
ответственности за нарушение Порядка назначения защитников в уголовном
судопроизводстве. Проводит проверки по фактам нарушения со стороны
адвокатов требований Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в
уголовном судопроизводстве, а также Правил Адвокатской палаты Республики

Тыва по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в
уголовном судопроизводстве. Является представителем президента адвокатской
палаты на заседаниях квалификационной комиссии при рассмотрении
дисциплинарных производств в отношении адвокатов. Представляет

Адвокатскую палату в средствах массовой информации. Подготавливает проекты
ответов по обращениям граждан, организаций и запросам адвокатов по вопросам
адвокатской деятельности.

Пригарин Александр Васильевич - член Совета

Руководит работу Комиссии по повышению квалификации адвокатов.
Организует разработку, подготовку программ и методик повышения
квалификации адвокатов, и обучения стажеров адвокатов, профессиональное
обучение по данным программам, повышение профессионального уровня
адвокатов, работу по учету времени учебы адвокатов, включенных в реестр
адвокатов Республики Тыва. Контролирует подготовку дисциплинарных
производств к рассмотрению Советом и докладывает материалы дисциплинарных
производств на заседании Совета. Подготавливает проекты ответов по
обращениям граждан, организаций и запросам адвокатов по вопросам

адвокатской деятельности.

Кинсан Мерrен Кызыл-оолович - член Совета

Осуществляет организацию и проведение торжественных мероприятий,
деловых и творческих встреч, ведет работу по взаимодействию с адвокатскими
палатами субъектов Российской Федерации и Федеральной палатой адвокатов
Российской Федерации по совместному проведению этих мероприятий. Готовит
материалы о проводимых мероприятиях для размещения на официальном сайт:
адвокатской палаты. Курирует деятельность адвокатских кабинетов Адвокатскои
палаты Республики Тыва, а также на основании решения Совета АП РТ провод~ть
проверки адвокатских образований на предмет соблюдения Единых требовании к
адвокатским образованиям Республики Тыва. Подготавливает проекты ответов по

обращениям граждан, организаций и запросам адвокатов по вопросам

адвокатской деятельности.

Донrак Аяс Хеймер-оолович - член Совета

Руководит работу Комиссии по защите прав адвокатов, обеспечивает
представление интересов адвокатов по вопросам защиты их социальных и

профессиональных прав, в том числе на следствии и в суде. Осуществляет связь с
правоохранительными органами и общественными организациями. Осуществляет

организацию спортивных и массовых мероприятий. Исполняет обязанности

представителя Адвокатской палаты Республики Тыва при проведении

следственных действий в порядке ст. 450.1 УПК РФ. Составляет обзор

дисциплинарной практики в отношении адвокатов. Подготавливает проекты

ответов по обращениям граждан, организаций и запросам адвокатов по вопросам

адвокатской деятельности.

Гуков Алексей Владимирович - член Совета

Обеспечивает реализацию полномочий Совета по применению мер

поощрения и видов профессиональных отличий путем предварительного

рассмотрения и оценки обоснованности соответствующих представлений,

участвует в подготовке докладов Совету о результатах рассмотрения

представлений о применении мер поощрения и видов профессиональных

отличий. Ведёт Реестр наград адвокатов Адвокатской палаты Республики Тыва.
Подготавливает проекты обращений в органы государственной, муниципальной

власти и в другие организации по вопросам поощрения адвокатов. Осуществляет

работу с ветеранами Адвокатской палаты Республики Тыва. Подготавливает

проекты ответов по обращениям граждан, организаций и запросам адвокатов по

вопросам адвокатской деятельности.

Хаваа Суге-Маадыр Григорьевич - член Совета

Организация работы по ведению Реестра адвокатских образований на

территории Республики Тыва. Подготовка проектов разъяснений по обращениям

и запросам адвокатов по поводу возможных действий адвокатов в сложившихся

ситуациях, касающихся этических норм. Курирует представление отчётности

адвокатской палаты в Управление министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Тыва и Федеральную палату адвокатов Российской Федерации.

Подготавливает обобщения дисциплинарной практики. Подготавливает проекты

ответов по обращениям граждан, организаций и запросам адвокатов по вопросам

адвокатской деятельцости».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте адвокатской
палаты Республики Тыва.

t..:r,;.
/lJfJ/ .,_ "

ывд. ·-1q,.:,,
- · - .1•~ "V~ "

~+./~'\
~ -;, ~

'-' . ·,.
Президент Адвокатско ;{<::~ "'~ ~

t.-/JH ,

Республики Тыва t ~} tUJ Ш р М ','% <1,,, • ~'Н!J"' • • онге
~1 .. , '1~,1-r! --; •
, . ' 'lч · . • ~с,,.Р. __ .;

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}